

**EMPRESA: ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**ENDEREÇO: CJ.Cidade Nova V We 62 nº 901-Ananindeua-Para**  
**CNPJ:09.165.782/0001-93**  
**FONE: (91) 3275-3040**  
**Email: estrela.dalva01@hotmail.com**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Und.	QUAT. TOTAL SEMED	UNITÁRIO	TOTAL
1	AVENTAL ESCOLAR INFANTIL UNISSEXY: amarração no pescoço, sem mangas, bolso frontal. Dimensões aproximadas 34x63 cm.	PLAST PARK	Und.	<b>3000</b>	R\$ 2,95	R\$ 8.850,00
3	ALFINETE COLORIDO , tipo aço galvanizado, com características adicionais com cabeça plástica colorida , tipo para mapa e marcações diversas, diâmetro da cabeça 5mm, com comprimento total de 19mm. Caixa com 50 unidades.	JOCAR	Caixa	<b>100</b>	R\$ 1,02	R\$ 102,00
4	Almofada para carimbo com tampa plástica nº 3, medindo aproximadamente 80x120mm. Cor preta,esponja absorvente revestida de tecido, não contendo alcool. Embalagem individual acondicionados em caixa.	JAPAN	Und.	<b>40</b>	R\$ 1,51	R\$ 60,40
12	Capa para encadernação (polipropileno), cor transparente, formato A-4.	TECKLINE	Und.	<b>500</b>	R\$ 0,18	R\$ 90,00
13	Capa para encadernação (polipropileno), cor preta, formato A-4.	TECKLINE	Und.	<b>500</b>	R\$ 0,15	R\$ 75,00
14	Caixa p/ correspondência tripla articulável em acrílico, com antiderrapante, cores diversas. Medindo aproximadamente 266mmx366mmx178mm.	C.G. COSTA	Und.	<b>30</b>	R\$ 18,60	R\$ 558,00
15	Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão fino. Medida aproximada 7,5mmx30cm	REND COLA	Kg	<b>70</b>	R\$ 16,50	R\$ 1.155,00
16	Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Medida aproximada 11,2mmx30cm	REND COLA	Kg	<b>70</b>	R\$ 16,50	R\$ 1.155,00
18	Bloco de recado auto adesivo tipo post-it. Bloco com 400 folhas.	JOCAR	Bloco	<b>30</b>	R\$ 1,73	R\$ 51,90
23	Caderno 1/4 desenho c/ espiral, c/ aproximadamente 96 folhas.	CREDEAL	Und.	<b>5000</b>	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00
29	Caneta hidrográfica ponta grossa. Estojo de 24 unidades c/ cores diversas.	LEO E LEO	Estojo	<b>2157</b>	R\$ 3,20	R\$ 6.902,40
32	Marcador permanente para CD e DVD (plástico, acrilicos, vinil e vidros), ponta média 2mm, cores diversas.	JOCAR	und.	<b>150</b>	R\$ 0,72	R\$ 108,00
33	Massa para modelar com 06 cores, material não tóxico.	LEO E LEO	Caixa	<b>3350</b>	R\$ 0,95	R\$ 3.182,50
37	Clip de aço galvanizado nº 0. Caixa com 100 unidades.	JOCAR	Caixa	<b>326</b>	R\$ 0,86	R\$ 280,36
39	Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades.	JOCAR	Caixa	<b>356</b>	R\$ 0,96	R\$ 341,76
40	Clip niquelado nº 4/0. Caixa c/ 50 unidades.	JOCAR	Caixa	<b>371</b>	R\$ 1,10	R\$ 408,10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Und.	QUAT. TOTAL SEMED	UNITÁRIO	TOTAL
44	Cola branca em bastão com 10g, não tóxica, lavável, incolor, colagem rápida. Ideal para colar papel, cartolina e similares.	LEO E LEO	Und.	500	R\$ 0,41	R\$ 205,00
51	Cola para isopor, líquida, não lavável, não solúvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 gramas.	IRIS	Und.	2920	R\$ 1,65	R\$ 4.818,00
56	DVD-R gravável virgem 4.7 gb. Pacote c/ 100 unidades.	ELGIN	Pacote	13	R\$ 64,00	R\$ 832,00
64	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi rígido, diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 25 folhas, com comprimento de 33 cn. Utilizado em encadernação de diversos fins.	TECKLINE	Und.	1500	R\$ 0,04	R\$ 60,00
66	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins.	TECKLINE	und.	1500	R\$ 0,09	R\$ 135,00
67	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm para encadernar aproximadamente 85 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins.	TECKLINE	und.	1500	R\$ 0,10	R\$ 150,00
68	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 16mm para encadernar aproximadamente 100 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins.	TECKLINE	und.	1500	R\$ 0,12	R\$ 180,00
71	Envelope A4, branco ou amarelo 24x34cm.	SCRITY	Und.	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00
72	Envelope saco off set branco ou amarelo 90g, 20mmx28mm.	SCRITY	Und.	150	R\$ 0,12	R\$ 18,00
76	Envelope tipo saco, branco ou amarelo, 90g, 18x24.	SCRITY	und.	100	R\$ 0,12	R\$ 12,00
83	Estilete, corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 13,2 cm, largura da lâmina 9mm. Cores sortidas.	JOCAR	Und.	224	R\$ 0,45	R\$ 100,80
85	Fio barbante cru, 4/8, cor natural. Rolo c/ aproximadamente 300m.	SÃO JÃO	Rolo	426	R\$ 5,05	R\$ 2.151,30
87	Fita crepe medindo aproximadamente 18mmx50m. Rolo c/ 50 mtrs.	EUROCEL	Rolo	165	R\$ 2,00	R\$ 330,00
88	Fita crepe medindo aproximadamente 25mmx50m. Rolo c/ 50 mtrs.	EUROCEL	Rolo	165	R\$ 2,15	R\$ 354,75
89	Fita adesiva dupla face papel medindo aproximadamente 12mmx30m. Rolo c/ 30 mtrs.	ADELBRAS	Rolo	859	R\$ 2,35	R\$ 2.018,65
96	Grampeador para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2.	JOCAR	Und.	90	R\$ 6,26	R\$ 563,40
98	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. Caixa c/ 5000 unidades.	JOCAR	Caixa	660	R\$ 2,00	R\$ 1.320,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Und.	QUAT. TOTAL SEMED	UNITÁRIO	TOTAL
103	Lápis nº 2, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado na cor preta, com marca do fabricante impressa. Caixa c/ 144 unidades.	LEO E LEO	Caixa	292	R\$ 16,15	R\$ 4.715,80
106	Liga elástica grossa. Pacote com 1kg	RED BOR	Pacote	60	R\$ 15,83	R\$ 949,80
107	Livro Ata com 50 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	SÃO DOMINGOS	und.	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
108	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta, formato aproximado 205mmx300mm.	SÃO DOMINGOS	Und.	50	R\$ 5,53	R\$ 276,50
109	Livro Ata com 200 folhas; capa dura com lombada quadrada, cores diversas, formato aproximado 205mmx300mm.	SÃO DOMINGOS	Und.	50	R\$ 9,85	R\$ 492,50
111	Livro Termo de Ocorrência, capa dura, medindo aproximadamente 22x33 cm, com 50 folhas.	SÃO DOMINGOS	Und.	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50
117	Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm.	BIGNARD	Folhas	800	R\$ 0,51	R\$ 408,00
149	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões aproximadas de 275mmx360mm.	FRAMA	Und.	150	R\$ 4,75	R\$ 712,50
150	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões aproximadas de 275mmx360mm.	FRAMA	Und.	150	R\$ 4,75	R\$ 712,50
157	Pasta simples de plástico medindo aproximadamente 380x276x40mm, com elástico, para armazenar documentos. Cores diversas.	TECKLINE	Und.	1100	R\$ 1,95	R\$ 2.145,00
172	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m2.	CAVIA	Und.	35	R\$ 105,00	R\$ 3.675,00
174	Pincel Atômico, recarregável 1100-p, azul.	JAPAN	Und.	1820	R\$ 0,78	R\$ 1.419,60
175	Pincel Atômico recarregável 1100-p, preto.	JAPAN	Und.	1820	R\$ 0,78	R\$ 1.419,60
176	Pincel Atômico recarregável 1100-p, vermelho.	JAPAN	Und.	1820	R\$ 0,78	R\$ 1.419,60
177	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 10.	LEO E LEO	und.	30	R\$ 0,66	R\$ 19,80
178	Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média, recarregável na cor azul.	LEO E LEO	Und.	1583	R\$ 1,20	R\$ 1.899,60
179	Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média, recarregável na cor preta.	JAPAN	Und.	1583	R\$ 1,20	R\$ 1.899,60
180	Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média, recarregável na cor vermelho.	JAPAN	Und.	1583	R\$ 1,20	R\$ 1.899,60
183	Organizador p/ escritório em acrílico. Ideal para lápis/clips/lembretes.	WALLEU	Und.	25	R\$ 5,25	R\$ 131,25
190	Reabastecedor p/ pincel atômico, cor azul, c/ 20 ml.	JAPAN	Und.	300	R\$ 1,72	R\$ 516,00
191	Reabastecedor p/ pincel atômico, cor preto, c/ 20 ml.	JAPAN	Und.	300	R\$ 1,72	R\$ 516,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Und.	QUAT. TOTAL SEMED	UNITÁRIO	TOTAL
192	Reabastecedor p/ pincel atômico, cor vermelho, c/ 20 ml.	JAPAN	Und.	<b>300</b>	R\$ 1,72	R\$ 516,00
199	Régua em poliestireno, medindo 50 cm cristal.	WALLEU	Und.	<b>182</b>	R\$ 0,90	R\$ 163,80
200	TESOURA GRANDE, material aço inoxidável, comprimento com aproximadamente 17,5, características adicionais cabo anatômico.	JOCAR	Und.	<b>122</b>	R\$ 2,10	R\$ 256,20
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 68.831,07</b>

**ESTRELA DALVA COM. SERV. EIRELI-EPP**

Representante legal: Rodrigo Dos Santos Nogueira